
（単位：円） 

２年度予算額 ２年度決算額 差　　　異

1,000 508 492

1,000 508 492

362,055,000 361,395,662 659,338

17,897,000 17,971,176 △ 74,176

13,000 1,082 11,918

344,145,000 343,423,404 721,596

13,642,378,000 9,820,817,226 3,821,560,774

5,000,000,000 1,070,000,000 3,930,000,000

8,642,378,000 8,750,817,226 △ 108,439,226

4,437,193,000 4,448,541,117 △ 11,348,117

1,385,276,000 1,324,420,440 60,855,560

3,050,967,000 3,122,909,738 △ 71,942,738

950,000 1,210,939 △ 260,939

3,000 44,310 △ 41,310

3,000 9,310 △ 6,310

0 35,000 △ 35,000

18,441,630,000 14,630,798,823 3,810,831,177

20,618,564,000 15,440,510,379 5,178,053,621

5,000,000,000 1,070,000,000 3,930,000,000

11,000,000,000 10,440,500,000 559,500,000

36,000 0 36,000

80,000 65,008 14,992

36,000 10,487 25,513

1,050,000 760,170 289,830

870,000 869,424 576

400,000 400,000 0

11,697,000 11,352,237 344,763

2,885,819,000 2,258,830,034 626,988,966

333,300,000 333,300,000 0

1,385,276,000 1,324,423,019 60,852,981

336,714,000 339,266,193 △ 2,552,193

1,270,000 620,000 650,000

86,000 0 86,000

229,000 8,994 220,006

20,000 16,252 3,748

682,000 649,104 32,896

469,000 335,775 133,225

227,000 217,356 9,644

0 0 0

4,993,000 4,777,197 215,803

490,000 0 490,000

305,097,000 312,290,973 △ 7,193,973

653,000 171,610 481,390

18,704,000 16,991,232 1,712,768

3,723,000 3,117,400 605,600

70,000 69,300 700

1,000 1,000 0

20,955,278,000 15,779,776,572 5,175,501,428

△ 2,513,648,000 △ 1,148,977,749 △ 1,364,670,251

広告料支出 

委託費支出

諸会費支出

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

租税公課

手数料支出

役員等報酬支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

②　管理費支出

長期貸付事業支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

短期貸付事業支出

長期貸付金償還収入

④　交付金等収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

雑収入

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

短期貸付金償還収入

資金収支計算書

科　　   目

Ⅰ　事業活動収支の部

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

③　貸付金償還収入

                                                                 　令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで　　　        　　　　　　　　　　　　（単位：円）



（単位：円） 

２年度予算額 ２年度決算額 差　　　異

18,885,819,000 13,792,888,509 5,092,930,491

18,885,819,000 13,792,888,509 5,092,930,491

18,885,819,000 13,792,888,509 5,092,930,491

16,388,248,000 12,660,895,734 3,727,352,266

16,388,248,000 12,660,895,734 3,727,352,266

16,388,248,000 12,660,895,734 3,727,352,266

2,497,571,000 1,131,992,775 1,365,578,225

- - -

- - -

- - -

8,000,000 - 8,000,000

△ 24,077,000 △ 16,984,974 △ 7,092,026

24,077,000 253,026,465 △ 228,949,465

0 236,041,491 △ 236,041,491次期繰越収支差額  

①　特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

前期繰越収支差額

２．　投資活動支出

科　　   目

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

投資活動収入計      c



公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計

- 1,000 1,000

- 1,000 1,000

331,391,000 30,664,000 362,055,000

17,897,000 - 17,897,000

13,000 0 13,000

313,481,000 30,664,000 344,145,000

13,642,378,000 - 13,642,378,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

8,642,378,000 - 8,642,378,000

4,131,146,000 306,047,000 4,437,193,000

1,385,276,000 - 1,385,276,000

2,745,870,000 305,097,000 3,050,967,000

- 950,000 950,000

1,000 2,000 3,000

1,000 2,000 3,000

0 0 0

18,104,916,000 336,714,000 0 18,441,630,000

20,618,564,000 - 20,618,564,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

11,000,000,000 - 11,000,000,000

36,000 - 36,000

80,000 - 80,000

36,000 - 36,000

1,050,000 - 1,050,000

870,000 - 870,000

400,000 - 400,000

11,697,000 - 11,697,000

2,885,819,000 - 2,885,819,000

333,300,000 - 333,300,000

1,385,276,000 - 1,385,276,000

- 336,714,000 336,714,000

- 1,270,000 1,270,000

- 86,000 86,000

- 229,000 229,000

- 20,000 20,000

- 682,000 682,000

- 469,000 469,000

- 227,000 227,000

- 0 0

- 4,993,000 4,993,000

- 490,000 490,000

- 305,097,000 305,097,000

- 653,000 653,000

- 18,704,000 18,704,000

- 3,723,000 3,723,000

- 70,000 70,000

- 1,000 1,000

20,618,564,000 336,714,000 0 20,955,278,000

△ 2,513,648,000 0 0 △ 2,513,648,000

18,885,819,000 - 18,885,819,000

18,885,819,000 - 18,885,819,000

18,885,819,000 - 0 18,885,819,000

16,388,248,000 - 16,388,248,000

16,388,248,000 - 16,388,248,000

16,388,248,000 - 0 16,388,248,000

2,497,571,000 - 0 2,497,571,000

- - -

- - -

- - -

7,000,000 1,000,000 0 8,000,000

△ 23,077,000 △ 1,000,000 0 △ 24,077,000

23,077,000 1,000,000 0 24,077,000

0 0 0 0

租税公課

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額  

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

投資活動収入計      c

２．　投資活動支出

①特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

諸会費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

手数料支出

広告料支出 

委託費支出

ハロウィンジャンボ交付金収入

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

旅費交通費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

②　管理費支出

役員等報酬支出

会議費支出

通信運搬費支出

長期貸付事業支出

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

雑収入

長期貸付金償還収入

旅費交通費支出

④　交付金等収入

資金収支計算書内訳表

科　　   目
２年度予算額

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

Ⅰ　事業活動収支の部

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

短期貸付事業支出

                                                                                              令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで　　               　　　　　　　　　　　

③　貸付金償還収入

短期貸付金償還収入



（単位：円） 

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計 公益目的事業会計 法人会計 合計

- 508 508 - 492 492

- 508 508 - 492 492

335,673,205 25,722,457 361,395,662 △ 4,282,205 4,941,543 659,338

17,971,176 - 17,971,176 △ 74,176 - △ 74,176

1,001 81 1,082 11,999 △ 81 11,918

317,701,028 25,722,376 343,423,404 △ 4,220,028 4,941,624 721,596

9,820,817,226 - 9,820,817,226 3,821,560,774 - 3,821,560,774

1,070,000,000 - 1,070,000,000 3,930,000,000 - 3,930,000,000

8,750,817,226 - 8,750,817,226 △ 108,439,226 - △ 108,439,226

4,135,039,205 313,501,912 4,448,541,117 △ 3,893,205 △ 7,454,912 △ 11,348,117

1,324,420,440 - 1,324,420,440 60,855,560 - 60,855,560

2,810,618,765 312,290,973 3,122,909,738 △ 64,748,765 △ 7,193,973 △ 71,942,738

- 1,210,939 1,210,939 - △ 260,939 △ 260,939

2,994 41,316 44,310 △ 1,994 △ 39,316 △ 41,310

2,994 6,316 9,310 △ 1,994 △ 4,316 △ 6,310

0 35,000 35,000 0 △ 35,000 △ 35,000

14,291,532,630 339,266,193 0 14,630,798,823 3,813,383,370 △ 2,552,193 3,810,831,177

15,440,510,379 - 15,440,510,379 5,178,053,621 - 5,178,053,621

1,070,000,000 - 1,070,000,000 3,930,000,000 - 3,930,000,000

10,440,500,000 - 10,440,500,000 559,500,000 - 559,500,000

0 - 0 36,000 - 36,000

65,008 - 65,008 14,992 - 14,992

10,487 - 10,487 25,513 - 25,513

760,170 - 760,170 289,830 - 289,830

869,424 - 869,424 576 - 576

400,000 - 400,000 0 - 0

11,352,237 - 11,352,237 344,763 - 344,763

2,258,830,034 - 2,258,830,034 626,988,966 - 626,988,966

333,300,000 - 333,300,000 0 - 0

1,324,423,019 - 1,324,423,019 60,852,981 - 60,852,981

- 339,266,193 0 339,266,193 - △ 2,552,193 △ 2,552,193

- 620,000 620,000 - 650,000 650,000

- 0 0 - 86,000 86,000

- 8,994 8,994 - 220,006 220,006

- 16,252 16,252 - 3,748 3,748

- 649,104 649,104 - 32,896 32,896

- 335,775 335,775 - 133,225 133,225

- 217,356 217,356 - 9,644 9,644

- 0 0 - 0 0

- 4,777,197 4,777,197 - 215,803 215,803

- 0 0 - 490,000 490,000

- 312,290,973 312,290,973 - △ 7,193,973 △ 7,193,973

- 171,610 171,610 - 481,390 481,390

- 16,991,232 16,991,232 - 1,712,768 1,712,768

- 3,117,400 3,117,400 - 605,600 605,600

- 69,300 69,300 - 700 700

1,000 1,000 0 0

15,440,510,379 339,266,193 0 15,779,776,572 5,178,053,621 △ 2,552,193 5,175,501,428

△ 1,148,977,749 0 0 △ 1,148,977,749 △ 1,364,670,251 0 △ 1,364,670,251

13,792,888,509 - 13,792,888,509 5,092,930,491 - 5,092,930,491

13,792,888,509 - 13,792,888,509 5,092,930,491 - 5,092,930,491

13,792,888,509 - 0 13,792,888,509 5,092,930,491 - 5,092,930,491

12,660,895,734 - 12,660,895,734 3,727,352,266 - 3,727,352,266

12,660,895,734 - 12,660,895,734 3,727,352,266 - 3,727,352,266

12,660,895,734 - 0 12,660,895,734 3,727,352,266 - 3,727,352,266

1,131,992,775 - 0 1,131,992,775 1,365,578,225 - 1,365,578,225

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - 0 - 7,000,000 1,000,000 8,000,000

△ 16,984,974 0 0 △ 16,984,974 △ 6,092,026 △ 1,000,000 △ 7,092,026

201,072,849 51,953,616 0 253,026,465 △ 177,995,849 △ 50,953,616 △ 228,949,465

184,087,875 51,953,616 0 236,041,491 △ 184,087,875 △ 51,953,616 △ 236,041,491

２年度決算額 差　　　異


